
1 

 

Katedra tělesné výchovy UK PedF 
 

POSUDEK VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

Autor: Bc. Radek Simandl 
 
Název práce: Extrémní překážkové dráhy 
 
Vedoucí diplomové práce: PaedDr. Jana Hájková 
                
 

1. Aktuálnost tématu, obsahová struktura práce, formulace problému a cíle práce. 
Student si zvolil vlastní téma, které vychází z jeho zájmu o výše uvedené sportovní odvětví. 
Práce má jasně formulovaný cíl, který vychází z názvu práce, tzn. představit nové sportovní 
odvětví a zjistit úroveň motorických schopností závodníků různé úrovně.                
 

2. Úroveň teoretické části, komplexnost analýzy zkoumaného problému, kvalita práce 
s literaturou (odkazy, citace, počet a druhy využitých informačních zdrojů apod.) 

Práce vychází s nadstandartního počtu literárních zdrojů (více než 60), a to včetně 
cizojazyčných zdrojů. Student prokázal, že umí pracovat s literaturou. Teoretická část práce je 
zaměřena na vysvětlení sportovního odvětví „Extrémní překážkové dráhy“ a podrobnou 
problematiku motorických schopností. Trochu se střetává zařazení koordinace částečně do 
kapitoly „Kondiční schopnosti“ se samostatnou kapitolou Koordinační schopnosti. Kapitola 
„Ontogeneze motoriky“ je možná nadbytečná. 
 

3. Formulace hypotéz, jejich provázanost na problémy a cíle práce, metody testování 
hypotéz, jejich vhodnost a logika postupu práce 

Hypotézy jsou slušně zformulovány. Hypotézy byly ověřovány pomocí motorických testů. 
                        

4. Úroveň analýzy a interpretace výsledků (statické zpracování, přehlednost výsledků, 
grafů, tabulek aj.), zaměření a úroveň diskuse. 

Výsledky práce jsou uvedeny v tabulkách. Konkrétní výsledky jsou správně interpretovány. 
Kapitola Diskuze je členěna dle jednotlivých hypotéz. Diplomant se pokusil vysvětlit zjištěné 
hypotézy. V této kapitole je patrné, že student dané problematice opravdu rozumí, a to i 
v případě, kdy poukazuje na některé problémy velmi mladého sportovního odvětví. 
 

5. Formulace závěrů (přiměřenost, jasnost, konkrétnost, stručnost, vazba na problém, 
cíl a hypotézy), přínos a využití výsledků. 

Kapitola Závěry je konkrétní, strukturovaná a odpovídá celé práci.  
 

6. Formální stránka práce (jazyková a stylistická úroveň, úprava, přehlednost textu, 
dodržení norem rozsahu práce, bibliografické citace apod.). 

Formální stránka práce je dobrá, ale některé obrázky mají špatný scan (např. obr. č. 3). Ne 
vždy je dobrá jazyková stránka práce, občas překlepy (např. sílové schopnosti, Česká 
Republika), či příliš dlouhá souvětí (s různě umístěnými čárkami ve větách).  



2 

 

   
7. Celkové hodnocení práce (přehlednost, přístup a samostatnost autora při zpracování, 

jeho informovanost o metodologii vědecké práce apod.). 
Student pracoval samostatně, práce má logickou a jednoznačnou strukturu. Diplomant 
pochopil problematiku vědecké práce. Protokol o vyhodnocení podobností závěrečné práce 
vykazuje jednu podobnost s dalšími dokumenty, ale jedná se o správnou citaci literatury. 
 
 
Práci doporučuji k obhajobě.    
 
Návrh klasifikace: 
 
 
 
Otázky k obhajobě:  

1) Existuje mezinárodní federace, která zastřešuje sportovní odvětví „Extrémní 
překážkové běhy“? 

 
2) Vysvětlete tvrzení (str. 17), kde uvádíte, že talent na dané sportovní odvětví se týká 

0,13 % obyvatelstva. 
 
 
 
 
Datum: 27. 12. 2018                      Podpis: 


